
Anno scolastico 2022.23 

1 
 

Consiglio di Istituto 07.12.2022 

 

In data odierna alle ore 18.00 si è riunito in modalità da remoto il Consiglio d’Istituto per discutere il seguente ordine 

del giorno come da convocazione prot. 5745 del 05.12.2022. 

O.d.g. 

1. Approvazione verbali precedenti 

2. Modifica orario di funzionamento Scuola Infanzia Aristotele/Agatarco 

3. Criteri Iscrizioni anno scolastico 2023.24 

4. Ratifica finanziamenti vincolati P.A. 2022 

5 Varie ed eventuali 

 

Presiede il Presidente del Consiglio Caterina Braccini che nomina segretario il consigliere Marzia Volpi. 

 

All’appello dei componenti del Consiglio d’Istituto la seduta risulta così composta: 

 

 COGNOME E NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 PREZIOSI ROSA DIRIGENTE SCOLASTICO X  

2 BRACCINI GIOVANNI  GENITORI  X  

3 BRACCINI CATERINA GENITORI  X  

4 VOLPI MARZIA GENITORI X  

5 PAPPAFAVA ALESSANDRA GENITORI X  

6 CAMERINO M. CHIARA GENITORI  X 

7 LUCIA GIULIANA GENITORI X  

8 PENSIERI MARIA GAIA GENITORI X  

9 COMPARE VALERIO GENITORI X  

10 GIROLAMI LOREDANA  ATA X  

11 PATTOFATTO LAURA ATA X  

12 BALOCCO ARIANNA DOCENTE X  

13 FERRAMENTA SIMONA DOCENTE X  

14 ZACHEO LUCIA DOCENTE X  

15 DEMITRI PASQUALINO DOCENTE X  

16 PIERALISI NADIA DOCENTE X  

17 IAMURRI SARA DOCENTE X  

18 PELLA ELISA DOCENTE X  

19 GAMMONE GIUSEPPINA  DOCENTE X  

 

Il Presidente, verificata la presenza del numero legale per deliberare, dichiara aperta la seduta alle ore 18.10 per la 

trattazione dei punti all’ordine del giorno. 

 

Prima di dare il via ai lavori della seduta il DS chiede l'inserimento di n. 1 punto all'ordine del giorno e precisamente:  

- Uscita anticipata 16 e 22 dicembre 2022 e 8 giugno 2023 

 

L’inserimento di n. 1 ulteriori punti viene messo a votazione con espressa delibera: 

 

Consiglio di Istituto del 07.12.2022 Delibera N. 64 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

• Visto il Dlgs 297/94  

• Visto il DPR 275/1999   

• Visto Regolamento di Istituto, art. 44 

DELIBERA 

L’inserimento di n. 1 ulteriori punti all’ordine del giorno e precisamente: 

Uscita anticipata 16 e 22 dicembre 2022 e 8 giugno 2023 

all’unanimità.   

 

 



Anno scolastico 2022.23 

2 
 

Pertanto, l’ordine del giorno risulta essere così composto: 

 

1. Approvazione verbali precedenti 

2. Modifica orario di funzionamento Scuola Infanzia Aristotele/Agatarco 

3. Criteri Iscrizioni anno scolastico 2023.24 

4. Ratifica finanziamenti vincolati P.A. 2022 

5. Uscita anticipata 16 e 22 dicembre 2022 e 8 giugno 2023 

6. Varie ed eventuali 

 

Si passa alla trattazione di n. 6 punti all’ordine del giorno. 

 

1. Approvazione dei verbali precedenti relativi alle sedute del Consiglio del 27.10.2022 e del 11.11.2022 

 

Consiglio di Istituto del 07.12.2022 Delibera N. 65 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

• Visto il Regolamento per il funzionamento degli organi collegiali in modalità telematica (delibera del 

consiglio di istituto n. 59 del 9 aprile 2020, aggiornato con delibera n. 106 del 06.09.2021). 

• Visto il Dlgs 297/94  

• Visto il DPR 275/1999   

DELIBERA 

L’approvazione dei verbali precedenti del 27.10.2022 e del 11.11.2022 

 

All’unanimità 

 

 

2. Modifica orario di funzionamento Scuola Infanzia Aristotele/Agatarco 

OMISSIS 

 

Consiglio di Istituto del 07.12.2022 Delibera N. 66 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

• Visto il Dlgs 297/94  

• Visto il DPR 275/1999   

• Preso atto delle richieste pervenute per la maggior parte dalle vie brevi. 

DELIBERA 

La modifica dell’orario di entrata della Scuola Infanzia Aristotele/Agatarco per l’anno scolastico in corso come 

segue: 

- 8.15-13.15 per le sezioni a tempo normale 

- 8.15-16.15 per la sezione a tempo pieno 

All’unanimità 

 

 

3. Criteri Iscrizioni anno scolastico 2023.24 

OMISSIS 

 

Consiglio di Istituto del 07.12.2022  Delibera N. 67 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Visto il Dlgs. 297/94 

Vista la nota prot. 33071 del 30.11.2022 

Visto il DPR 275/99 

Vista la L. 107/2015 

DELIBERA 
i criteri di iscrizione per l’a.s. 2023/24 come da allegati A, B e C, indicando altresì il bacino d’utenza. Tali criteri 

saranno utilizzati dall’istituto anche per la valutazione delle richieste di trasferimento che perverranno in corso 

d’anno. 

All’unanimità 



Anno scolastico 2022.23 

3 
 

4. Ratifica finanziamenti vincolati P.A. 2022 

OMISSIS 

 

Consiglio di Istituto del 07.12.2022 Delibera N. 68 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

• Visto il DM 129/2018 

• Visto Il P.A. approvato dal Consiglio di Istituto Delibera n. 9 del 15.02.2022 

• Preso atto della necessità di procedere alle variazioni ed assestamenti di bilancio 

DELIBERA 

la ratifica delle variazioni di bilancio finalizzate e.f. 2022, come da prospetto inviato in allegato ed in visione 

 

A maggioranza (2 astenuti/0 contrari) 

 

5. Uscita anticipata 16 e 22 dicembre 2022 e 8 giugno 2023 

OMISSIS 

 

Consiglio di Istituto del 07.12.2022   Delibera N. 69 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

• Visto il Dlgs 297/94  

• Visto il DPR 275/1999   

• Preso atto delle proposte pervenute 

DELIBERA 

La riduzione oraria in uscita come segue: 

 

 16 dicembre 2022 22 dicembre 2022 8 giugno 2023 

SCUOLA SECONDARIA  

1° Grado 

Nessuna variazione 13.15 Classi I e II: 13.15 

Classi III: 12.15 

PRIMARIA  

Tempo PIENO 

Plesso Pirgotele: 14.20 

Plesso Palocco: 14.30 

  Plesso Pirgotele: 14.20 

  Plesso Palocco: 14.30 

  Plesso Pirgotele: 14.20 

  Plesso Palocco: 14.30 

PRIMARIA  

Tempo NORMALE 

Nessuna variazione   Plesso Pirgotele: 12.20 

  Plesso Palocco: 12.30 

  Plesso Pirgotele: 12.20 

  Plesso Palocco: 12.30 

INFANZIA  

Tempo PIENO 

14.30 14.30 Nessuna variazione al 

momento 

infanzia 

Tempo NORMALE 

Nessuna variazione 12.15 Nessuna variazione al 

momento 

 

All’unanimità 

 

6. Varie ed eventuali 

OMISSIS 

 

Concluso l’esame dei punti da discutere il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 20.00. 

 

 

 

 

        Il Segretario                                             Il Presidente del Consiglio d’Istituto  

Marzia Volpi            Caterina Braccini                                                                                                       

 


